## C A P . X.

*De Argento.*

**A**rgentum Metallū est nobilius, candidum, Auro imperficiens. Dicitur Chymicis Luna vel Cerebrum, eò quod in Macrocosmo Luna, in Microcosmo, cerebro sympathicum sit. Germ. Silber.

Vires. Capitis corroborans perhibetur specificum, spiritusque animales confor-  
tare, unde  $\text{G}$  in omnibus capitibus affectibus  
peculiaris efficacia censetur, quales in pri-  
mis Epilepsia, Apoplexia, & simil.

*PVRGATIO à fôrdibis  
superficiariis.*

Coquatur, laveturque cum  $\nabla$ , in qua solutum  $\text{Pz}$  ac  $\text{E}$ .

*I. PVRGATIO, ab alienis  
Metallis.*

1. Per calcinationem immer-  
sivam.

Solve  $\text{C}$  per  $\nabla$ , quæ solummodo solvat  $\text{C}$ , reliquis Metallis intactis.

*2. Per fusionem cum  $\text{Hg}$ .*

Immitte plumbum in  $\text{Pz}$  bulum ignitum, ut liquefaciat, quo liquefacto, superinjice  $\text{Cm}$ , continuando

G g 3

54 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

ignem, donec cum plumbo metallum imperfecta vi ignis, partim in fumum abeant, partim quoque scoriae nomine secernantur, relicta C in fundo.

N. 1. Ignis sat fortis requiritur, unde è re erit furnum anemium adhibere.

N. 2. Luna hac purgatione in spumam cum argenti incrementis concretus, dicitur Lithargyrus, de quo infra.

3. Per nitrum.

Fluat C ad ignem, hinc superinjiciatur per vices O, & purgabitur C a.

II. CALCINATIO.

1. Immersiva.

Solve C in laminat. in liquore aliquo corrosivo, coagula inspissando vel præcipitando, ac edulcora. Præcipitatur autem C soluta, per muriam saltam, ∇ saltam, vel per particulam æris injectam.

N. Liquor ille corrosivus, vel est F [vide in O], vel spirit. O, vel his finitimus humor, [ut patebit infra in tincturis seu Luna potabili,] recipitur autem in quantitate tripla, quadrupla, sexupla, &c.

N. 2. C hac ratione soluta, si more solito ad crystallandum reponatur, crescit in Crystallos, quas vitriolum Lune vocant.

2. Calcinatio Amalgamatoria.

R. C put. ac ♀. ana, F. aaā. admisce C, vel O. i. Exhalet ♀ ad Δ, residuum eluator.

Calcinatio Cementatoria.

Fit per ☉ ⊕ lat. per ♂, per ♀, per ⊖, &c simil.

N. Calcinatio hac fieri debet sine fusione.

E. gr.

R. Lunæ laminati. p. 1. ♀ ⊕. p. ij. Misc. exhalètque ♀ ad ignem, & remanet Luna instar resinæ. Senn. Instit.

Sic cementatur quoque cum duplo ♂, vel cum quadruplo ⊖, hor. 4. 5. 6. 7. 8.

Aliter.

R. C limat. p. 1. fl. ♀ r. p. ij. ⊖ p. 5. Misc. sublimaque (septies) ut flores ♀ is sublimari solent, sublimatum restanti materiae semper addendo, ultimâ vice sublimatum abjice, restantemque materiam aquâ elue.

Calcinatio Reverberatoria.

Quia C facilius igni ac calcinacioni paret, quam O. ulterius operosâ reverberatione opus non habet, nihilominus tamen, cui ita visum fuerit, amplius C calcinatam elaborare poterit, denud illam cum ♀, vel cum ⊖, (♂) vel simul cum Sulphure & ♂, vel cum ⊖ & \*, &c. aliquoties pro lubitu cementando, ac dein ablutionibus à salsedine liberando.

E. gr.

R. Calc. C (per F) 3ij. ⊖ 3ij. \* 3ij. Misce & reverbera per ♂ 8.

III. SOLUTIO & EXTRACTIO  
unde Luna potabiles & tintura.

N. Luna ut mollior est Sole, ita facilius quoque in potabilem formam reduci po

ci potest, adeò ut si optimè calcinata Lu-  
na fuerit, soli  $\text{Vij}$ , optimè tamen rectifi-  
cato obediatur. Quia tamen labor iste ali-  
quo modo laboriosus ac diutinus est, loco  
 $\text{V}$  simplicis, idem ille  $\text{V}$  acutatus, vel  
aliud aliquod menstruum recipi solet, ut  
patet in singulis.

1.  $\text{C}$  potabilis per  $\text{V}$  simplicem.

$\text{R}.$   $\text{C}$  m calcinat. ( cum  $\text{V}$  in quo  
aliquid  $\text{*}$  sit solutum ) extrahe cum  
 $\text{V}$  cohobando aliquoties.

Dosis gran. 3. vel 6. Gluckrath.

Aliter.

$\text{R}.$   $\text{C}$  calcinat, ( per  $\text{R}$ , seu liquo-  
tem corrosivum destillatum ex Mi-  
nij p. i.  $\text{*}$  p. ii.) extrahe cum  $\text{V}$  opti-  
mè rectificato. Kesler. lib. 1. cap. 1.

2.  $\text{C}$  potabilis per  $\text{V}$  sale urina acua-  
tum, & simil.

$\text{R}.$   $\text{C}$  m calcinat. ( per  $\text{O}$ ,  
cum cohobiis, vel per  $\text{Q}$ , ) extrahe  
per  $\text{V}$  rectificatum, acutatum sale  
urinae volatili, [ i. e. per  $\text{V}$  micro-  
cosmicum, ] filtra & coagula. Vide  
de  $\text{O}$ , Kesler lib. 1. cap. 7. Sennert. In-  
stitut. Beguin.

Aliter.

$\text{R}.$   $\text{C}$  calcinat. ( scilicet miscendo  
cum fl.  $\text{A}$ . p. ij.  $\text{O}$ . p. 1. & subliman-  
do septies, vide supra cementat.) p. 1.  
 $\text{V}$  opt. p. iii.  $\text{O}$ . Vrin. p. 3. dige-  
rantur in vase bene clauso per dies  
aliquot.

Hinc destilla per retortam vitream  
aliquoties, ( 8. 9. aut tantisper )  
donec materia ascendat cærulei co-  
loris. Si minùs hæc succederint, cal-

cinetur denuò  $\text{C}$  pluries, & proceda-  
tur, ut dictum.

Dosis, gran. v. vij. viij. &c.

N. Eodem modo fieri quoque potest,  
 $\text{C}$  potabilis per  $\text{V}$  acutatum Sale Na-  
ture, de quo in  $\text{O}$ .

3. Alia  $\text{C}$  per  $\text{V}$  satum.

$\text{R}.$  Calcem  $\text{C}$  & reverberatam,  
(cum fl.  $\text{A}$ . r.) affunde  $\text{V}$  opt.  $\text{F}$  sa-  
tum, abstrahe cum septem cohobiis,  
sic solvetur  $\text{C}$ , circula per mensem  
in  $\text{M}$ , & habebis liquorem caru-  
leum. Kesler. lib. 4. c. 44.